

Royalties Showcase på Hotel Cecil

Projektbeskrivelse:

Hvad er Royalties? Royalties er et af de mest anerkendte og respekterede musikforløb indenfor Danmarks grænser. Royalties er et års-langt forløb støttet af Koda og Volcano for nogle af de største talenter indenfor musikbranchens vækstlag. Herunder hører ikke kun artister og sangskrivere, men også branchefolk i form af managers, bookere, produktionsafviklere og meget mere, der hver især skal være med til at påvirke og forme fremtidens danske musikscene.

På Royalties er et af afslutningsprojekterne en showcase, hvor vi viser noget af det frem som Royalties står for, samt hvad kursisterne har lært igennem hele forløbet. I år tager showcasen form på Hotel Cecil, hvor der i løbet af aftenen vil blive præsenteret 4 artister, der alle har det tilfælles at de er forbundet til Royalties på den ene eller anden måde. Nogle er artister på Royalties, andre er repræsenteret af nogle af de bookere eller managers der går på Royalties. Artisterne har udover Royalties det tilfælles at de selvfølgelig er dygtige og har godt gang i hver deres karriere. Flere af dem har bl.a. spillet Spot Festival, som er kendt som den største upcoming festival herhjemme, nogle har spillet koncerter i udlandet, og andre har flere succesfulde udgivelser bag sig.

Gennem hele aftenen er formålet selvfølgelig at levere en god oplevelse for publikum i form af en masse god musik og et flot show. Men derudover er det også at opfylde vores egne delkriterier for hvordan verden og koncertscenen anno 2023 burde se ud, hvor nøglepunkter som diversitet, ligestilling, miljø og køn er nogle af de fokusområder der går igen, både i hele planlægningen op til showcasen, samt i afviklingen på aftenen. Her kan det bl.a. nævnes at der i bookingfasen af artisterne har været øget fokus på kønsfordeling, i en som minimum 50/50-ordning, samt at både artister fra Royalties og managers fra Royalties artister skulle have mulighed for at blive set på scenen. Der har derudover været åbent for alle genre for at sikre diversitet, og vi vil prøve at bestræbe os på at skabe samme åbne stemning på selve aftenen. Som tidligere nævnt vil miljøet blandt andet også være i fokus, hvor der på aftenen kun vil blive serveret vegetarisk mad til artisterne og crewet, hvilket er noget som f.eks. er en gentagende faktor på alle Royalties kursus dage.

Vi har ambitioner om at kunne stable et flot show på banen, som forhåbentlig kan tiltrække nye publikummer til den danske musikscene, samt præsentere noget af den store talentmasse der befinder sig i det danske musikvækstlag. Derudover bestræber vi os på at alle artister og musikere på aftenen skal aflønnes med minimumstariffen, både fordi det er velfortjent, samt at det er standarden indenfor musikbranchen, men også fordi det har en positiv effekt på markedet for liveartister, som vi gerne ser bliver ved med at vokse sig sundere og sundere.